PORTARIA UNESP DE 29 DE JUNHO DE 2020.

Constitui  a  Comissão  Eleitoral  Central  para  o
processo  de  consulta  à  comunidade  universitária,
visando à elaboração de listas tríplices para a escolha
do Reitor e do Vice-Reitor da Unesp.

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  PAULISTA  “JÚLIO  DE
MESQUITA FILHO”, no uso de suas atribuições e tendo em vista o deliberado pelo
Colégio  Eleitoral,  em  sessão  de  26/06/2020,  conforme  os  termos  do  Despacho  nº
01/2020-Colégio Eleitoral/SG, constitui a Comissão Eleitoral Central para o processo de
consulta  à  comunidade  universitária,  visando  à  elaboração  de  listas  tríplices  para  a
escolha do Reitor e do Vice-Reitor da Unesp:

I - Representantes docentes do Conselho Universitário (CO)
- Carlos Frederico Wilcken (FCA)
- Glauco Issamu Miyahara (FOA)
- Rogério Eduardo Garcia (FCT)
Suplente dos representantes docentes do Conselho Universitário
- Guilherme Henrique Barros de Souza (CERo)

II - Representante docente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
Universitária (Cepe)
- Ana Elisa Périco (FCLAr)

III  -  Representante  docente  do  Conselho  de  Administração  e
Desenvolvimento (Cade)
- Jean Marcos de Souza Ribeiro (FEIS)
Suplente dos representantes docentes do Cade e do Cepe
- Sérgio Mauro Romagnolo (IA)

IV - Representantes técnico-administrativos do CO, do Cade ou do Cepe
- Valdomiro Rodrigues de Souza (FFC)
- Araldo José Milanezi Vieira (FMB)
 Suplente dos representantes técnico-administrativos do CO, do Cade ou
do Cepe
- João Paulo Zanette (FCLAs)

V - Assessorias
- Edson César dos Santos Cabral - Assessoria Jurídica (AJ)
- Ney Lemke - Coordenadoria de Tecnologia da Informação (CTInf)
- Fábio Mazzitelli de Almeida - Assessoria de Comunicação e Imprensa (ACI)
- Arnaldo Cortina - Secretaria Geral (SG)

 (Processo nº 2121/2003-RUNESP)

              SANDRO ROBERTO VALENTINI
Reitor

Rua Quirino de Andrade, 215 - 7º andar – CEP. 01049-010 – São Paulo - SP - Brasil
Tel.: 11 5627 0452 - Fax: 11 5627 0106 - secgeral@reitoria.unesp.br

	SANDRO ROBERTO VALENTINI